
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

DECRETO Nº056/2025 
DATA: 01/04/2025 
 
 
SÚMULA:............................................NOMEAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º- Nomear a Senhora ANA PAULA VALENTIM, portadora do Cadastro de 

Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 096.832.719-28, para exercer a função de 
ASSESSOR DA DIVISÃO  DE SAUDE, Cargo em Comissão. 

 Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito a partir da 
data de sua publicação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, ao primeiro  

dia do mês de Abril de Dois Mil e Vinte e cinco. (01/04/2025); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

1QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  312



 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

BASE LEGAL: ARTIGO 75 – INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 – 
DECRETOS MUNICIPAIS Nº 104 E Nº 105 / 2022 E Nº 064/2023 

 
Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas (Lei 

Complementar Federal nº 123/2006 e Lei Municipal nº 1439/2021, e suas respectivas 
alterações) 

 

Dispensa de Licitação nº 012/2025 
Menor Preço Valor Unitário  
 

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75, Inciso II, da 

Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 e 105/2022 e nº 064/2023, torna 

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO FORNECIMENTO 
DE RECARGA DE GASES MEDICINAIS DE PACIENTES, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DOS CILINDROS EM REGIME DE COMODATO. 

 
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/04/2025 às 17h00 (dezessete horas). 
 

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal de 

Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data e horário 

limite 08/04/2025 às 17h.  

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município https://www.kalore.pr.gov.br/ 

ou podem ser obtidos através de solicitação para licitacao@kalore.pr.gov.br.  

 

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.  

 

 

 
Kaloré – PR, 02 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

2QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  312



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

COMUNICADO DE ABERTURA DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE 

CONTRARRAZÕES RECURSAIS 

 

REF.: CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE Nº 006/2025 – CREDENCIAMENTO DE 

PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM EXECUTAR SERVIÇOS ASSISTENTE 

SOCIAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 

KALORÉ/PR. 

 

Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, entendendo pelo conhecimento 

da peça, na forma de Recurso Administrativo, apresentado pela empresa E PONTE SERVICO 

SOCIAL LTDA, CNPJ: 59.853.516/0001-21, a qual protocolou o documento sob nº 25807, fls. nº 28, 

às 11h05min do dia 28/03/2025, sendo este também encaminhado através de e-mail na mesma data, 

recebido às 10h58min. 

Nestes termos, de acordo com o contido no Item 14 do Edital, o prazo para apresentação 

de contrarrazões pelos demais interessados será o mesmo do recurso, 3 (três) dias úteis, contados da 

data de hoje. 

Na contagem dos prazos, previstos neste edital, excluir-se-á o dia da 

notificação/convocação e incluir-se-á o dia do vencimento. Só se iniciam ou vencem os prazos 

referidos neste edital em dia de expediente no licitador, conforme item 5.8 do Edital. 

 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Daisa Emanuele Mantovani Roder 

Agente de Contratação 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

3QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  312



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025. 
 
Objeto: Execução de Pavimentação Asfáltica do tipo Tratamento Superficial Triplo, Extensão Total: 

4.500,00 M - ÁREA: 27.000,00m², conforme Instrumento de Repasse nº 4113106 – Programa CPP 

Múltipla – Itaipu; em conformidade com orçamento, projetos e demais documentos anexos ao edital. 

 
 

Homologo e adjudico a presente CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA em favor da(s) 

empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

 

Nome do 
Fornecedor 

Lote Discriminação R$ Unit. R$ Total 

EMPREITEIRA 
BUENO LTDA 

01 

Execução de Pavimentação Asfáltica do tipo 
Tratamento Superficial Triplo, Extensão 
Total: 4.500,00 M - ÁREA: 27.000,00m², 
conforme Instrumento de Repasse nº 4113106 
– Programa CPP Múltipla – Itaipu; em 
conformidade com orçamento, projetos e 
demais documentos anexos ao edital. 
A obra deverá ser executada em 
conformidade com o projeto, especificações 
técnicas, memoriais e demais documentos. 

1.993.000,00 1.993.000,00 

  
 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
EMPREITEIRA BUENO LTDA 

CNPJ: 78.307.840/0001-99 
R$ 1.993.000,00 

 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Kaloré, 02 de abril de 2025. 
 

 

 

 
 
 
 

______________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

4QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  312



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2025 
Inexigibilidade nº 005/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com 
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA. 
 
CONTRATADA: S A FISIOTERAPIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 59.622.962/0001-25, com 
sede à Rua José Darienso n° 391, centro, CEP 86920000, na cidade de Kaloré, neste ato representada 
por sócio(a) administrador(a) DANIELI SARTORI. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM EXECUTAR 
SERVIÇOS DE FISIOTERAPEUTA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ. 

Item Serviços 

Carga 
Horária 
Semanal 

Estimada por 
profissional 

Unid. 

Qtde. 

Estimada 
para um 

período de 
12 meses 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor 
Total (R$) 

01 
Serviços de Fisioterapeuta destinados ao 
atendimento da Demanda do Município 
de Kaloré. 

20 (Horas) Hora 2.080 28,77 59.841,60 

 
PRAZO DE FORNECIMENTO: Iniciar a execução dos serviços no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias úteis, contatos a partir da solicitação. 
 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
 
FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

 
 

Kaloré, 31 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

5QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  312


		2025-04-02T21:24:03-0300




